
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Lunes 10 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90847

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

45
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

32456 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Vivienda y  Actuaciones Urbanas.  Objeto:  Obras de adecuación de
espacio  público  y  urbanización  de  la  plaza  del  Ayuntamiento  y
alrededores,  de  Almeida  de  Sayago  (Zamora).  Expediente:
020000002578.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Vivienda y Actuaciones Urbanas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Vivienda y

Actuaciones Urbanas.
c) Número de expediente: 020000002578.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de adecuación de espacio público y urbanización de la

plaza del Ayuntamiento y alrededores, de Almeida de Sayago (Zamora).
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de

construcción  de  inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de marzo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 799.491,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 799.491,70 euros. Importe total:
943.400,21 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de Septiembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 6 de Octubre de 2011.
c) Contratista: VELASCO OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 664.297,65 euros. Importe

total: 783.871,23 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta más ventajosa para

la Administración.

Madrid, 6 de octubre de 2011.- Secretaria de Estado de Vivienda.
ID: A110074151-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-07T19:08:17+0200




